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UDHEZIM ADMINISTRATIV 
 
LENDA:  Aktivitetet politike ne shkolla 
NUMER:  MASHT[I] 15/2002 
DATE: 23 Shtator 2002 
 
 
Në përputhje me Rregulloren Nr. 2001/19 te dt. 4 tetor 2001 mbi Degen e Ekzekutivit te 
Institucioneve Kalimtare te Vetëqeverisjes në Kosovë,  
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (me poshtë MASHT) nxjerr këtë Udhëzim 
Administrativ: 
 

Paragrafi 1 
Qellimi 
 
1.1 Qellimi i  këtij Udhëzimi Administrativ është  plotësimi i Udhëzimit Administrativ,       

Aktivitetet politike në shkolla, MASHT [I]14/2002, i dates 16 shtator 2002. 
 
Paragrafi 2 
Sherbimet e ndaluara 
 
Udhëzimi Administrativ Aktivitetet politike në shkolla, MASHT [I]14/2002, i dt. 16 shtator 
2002, Paragrafi 2 pika 2.1. ndryshon si më poshtë:   
 
2.1     Shfrytëzimi i ndërtesave shkollore dhe institucioneve të afërta me to për aktivitete të 

ndryshme politike  është i ndaluar gjatë përiudhës kohore gjatë së cilës zhvillohët 
procesi mësimor 

 
2.2.  MASHT-i  rezervon të drejtën të miratojë apo të refuzojë kerkesat e paraqitura për  

shfrytëzimin e  ndërtesave shkollore  dhe institucioneve të përafërta arsimore për 
aktivitete politike si dhe të përcaktojë kushtet e shfrytëzimit të tyre. 

 
Paragrafi 3 
Fushëveprimi 
 

3.1.     Ky Udhëzim Administrativ ndryshon vetëm në paragrafin 2 pika  2.1 të Udhëzimit      
Administrativ     MASHT [I] 14/2002 të datës 16 shtator 2002. Pjesa tjetër  e Udhëzimit 
Adminsitrativ Nr. 14/2002 mbetet në fuqi. 

 
  



 
Paragrafi 4 
Hyrja ne fuqi e ketij Udhëzimi Administrativ 
 
4.1.     Ky Udhëzim Administrativ hyn në fuqi me 23 shtator 2002. 
 
 
 
 
 
_____________________________     
Isuf Zeneli    
Sekretar i Përhershem 
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 
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